
499
Besluit van 8 december 2016 tot wijziging van 
de Wet op de huurtoeslag (verlaging van het 
bedrag waarmee de normhuur wordt verhoogd 
tot de basishuur) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Wonen en Rijksdienst van 
15 november 2016, nr. 2016-0000724036, Directie Constitutionele Zaken en 
Wetgeving; 

Gelet op artikel 27, negende lid, van de Wet op de huurtoeslag; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 

30 november 2016, no. W04.16.0384/I); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Wonen en Rijksdienst 

van 5 december 2016, nr. 2016-0000762319, Directie Constitutionele Zaken 
en Wetgeving; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I  

In artikel 16 van de Wet op de huurtoeslag wordt «€ 27,44» vervangen 
door: € 16,94. 

ARTIKEL II  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2017. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 8 december 2016 
Willem-Alexander 

De Minister voor Wonen en Rijksdienst, 
S.A. Blok 

Uitgegeven de zestiende december 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-499
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

Het advies van de Afdeling advisering van de 
Raad van State wordt met de daarbij 
behorende stukken openbaar gemaakt door 
publicatie in de Staatscourant. 

 

 

Staatsblad 2016 499 1



NOTA VAN TOELICHTING  

1. Algemeen  

Als onderdeel van het koopkrachtpakket om tot een evenwichtig 
koopkrachtbeeld te komen worden de uitgaven voor de huurtoeslag vanaf 
2017 structureel met € 150 miljoen verhoogd. 

Dit ontwerpbesluit strekt ertoe deze verruiming van het huurtoeslag-
budget te realiseren. 

Het ontwerpbesluit is gedurende acht weken aan beide Kamers der 
Staten-Generaal voorgelegd (artikel 50 van de Wet op de huurtoeslag). Dit 
heeft niet geleid tot een aanpassing van het ontwerpbesluit. 

2. Concrete invulling van de verruiming  

Voor de vormgeving van deze verruiming is gekozen voor een verlaging 
van de in artikel 16 van de Wet op de huurtoeslag genoemde opslag op de 
normhuur die leidt tot de basishuur. De basishuur is dat gedeelte van de 
huur dat voor rekening van de huurtoeslagontvanger blijft. Deze opslag 
wordt met ingang van 1 januari 2017 verlaagd met € 10,50. De opslag op 
de normhuur zal hierdoor afnemen van € 27,44 naar € 16,94. 

Er is gekozen voor een generieke verlaging van de basishuur (eigen 
bijdrage) zodat de verruiming in gelijke mate wordt verdeeld over alle 
huishoudens die huurtoeslag ontvangen. 

3. Inkomenseffecten, administratieve lasten en regeldruk  

Inkomenseffecten  

De verlaging van het bedrag waarmee de normhuur wordt verhoogd tot 
de basishuur is van invloed op alle huishoudens met huurtoeslag; het 
positieve inkomenseffect is nagenoeg in alle gevallen € 10,50 per maand. 

Administratieve lasten  

Dit ontwerpbesluit heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten 
voor het bedrijfsleven en de burger. 

Regeldruk  

Het ontwerpbesluit betreft enkel een aanpassing van het bedrag 
waarmee de normhuur wordt verhoogd tot de basishuur en heeft 
derhalve geen effecten op de regeldruk. 

De Minister voor Wonen en Rijksdienst, 
S.A. Blok

Staatsblad 2016 499 2


	Besluit van 8 december 2016 tot wijziging van de Wet op de huurtoeslag (verlaging van het bedrag waarmee de normhuur wordt verhoogd tot de basishuur)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	NOTA VAN TOELICHTING 

